(33) Athanasius ad Matthæi cap. iii, v. 4. In eo nempe commentario, qui a Montauconio editus est (*Collect. nov. tom. II.*, p. 27), cum de Joannis Baptista silvestri victu ageret, cuius esca erat Ἀκρί-  
δες καὶ μέλι ἄγριον, sive ut est in vulgatis, locusta et mel silvestre hæc addit: « Οτι δὲ καὶ [ἡ] βοτάνη τίς ἔστιν ἄκρις λεγομένη, δ Σολομῶν ἡμᾶς διδά-  
σκει λέγων: Ἀνθήσει τὸ ἀμύγδαλον, καὶ παχυνθή-  
σεται ἡ ἄκρις. Id est: Quod vero et herbæ genus quoddam sit Acris dictum, hoc Salomon edocebat his verbis: Floredit amygdalum et pinguescit acris. Atqui hæc Salomonii Hebraica est δρῦν locusta sci-  
llet, non herba: quidquid demum de Joannis cibo sentiendum sit, quis de re variae Patrum, variae re-  
centiorum sententiæ: quas egregie exposuit Bo-

A Quod autem ait: « Et floredit amygdalum, et pinguescit locusta, et dissipabitur capparis, » *capparis* quidem nomine flagitiosam vitæ hujus acerbitate præterituram significat. Natura enim frutex ille acerbus et spinis obsitus est atque molestiae plenus, quanquam compositionibus quibusdam ægrotis paratur postea in esum (32). Cum autem fore dixit, ut amygdalum floreat et locusta pingue-  
scat, futurum prænuntiavit, ut justorum animæ post presentis vitæ exitum vere potiantur spirituali ac cœlesti; easque locustis comparavit, quod animal voluere sit, et magna violentia feratur ad ea destruenda, quæcumque summus auctor veluerit (33). Talis **280** vero et omnis anima justorum est, quæ postquam inde discesserit, noxias omnes nequitæ affectiones perimit atque aboleat. Amygdalo autem efflorescenti assimilavit puras animas et luce splendentes. Albus enim amygdali filos est, et primus, veris scilicet tempore, appareat. At vero quod mediis versibus interseruit: « Et consurget ad vocem volucris, » eo mihi videtur simul humanæ naturæ interitum describere, et resurrectionem conjunctim prænuntiare, quæ ultimi et supremi diei tempore futura est, cum archangeli tuba inclemaverit, « et mortui resurgent incorrupti », omnes qui a seculo fuerint. Volucris enim vocem appellavit prænuntiatain Nam et prædicatam archangeli tubam ob levitatem, opinor, volatus et puritatem vitæ (34). Hujusmodi autem interpretationem iis etiam confirmat, quæ protinus sequuntur. Ait enim:

## C

Vers. 5. Quoniam ivit homo in domum æternita-  
tis suæ, et circuierunt per foras plangentes: usque-  
quo non exortat suniculus argenti, et conteratur  
flosculus auri, et conteratur hydria super terram: et

D chartus, et ex eo Sviscerus. Sed tamen Bochartus idem alia pertractans (*Hiero.* p. II, cap. 8), cum hunc Ecclesiastæ locum attigisset; et Arabibus se didicisse ait istud δρῦν significare etiam geminum femoris caput, quod anatomici appellant Ἀμφιέ-  
φαλον: inde vero cum ingredientis incipiat motus, merito de sene dictum esse, et pinguescit, id est, ingraescat locusta, nempe senis femur, ut agre vestigium facere possit. At lege sis et Hieronymi explanationem. Totam contra Ecclesiastæ sententiam tropo explicato, sic reddunt recentiores interpretes: Et canescet caput, et debilitabitur corpus, ut locu-  
sta ipsa insiliens oneri illi sit: et appetitus extin-  
guetur. Quæ senectutis incommoda recensuerat ille Davidis hospes Berzellaius Galaadites, cum Hiero-  
solymam concedere juberetur: Quot sunt, inquiens, dies annorum vitæ meæ, ut ascendam cum rege in  
Ierusalem? Octogenarius sum hodie: nunquid vigent  
sensus mei ad discernendum suave aut amarum?  
aut delectare potest servum tuum cibus et potus? vel  
audire possum ultra vocem cantorum alique cantati-  
cum? (II Reg. xix, 34.)